
 
UCHWAŁA Nr XVI/146/2004 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 31 marca 2004 r. 

 
 

 w sprawie gminnej strategii integracji i polityki społecznej w Złocie�cu. 
 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 199 8 Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 1118, Nr 
162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 20, poz. 170, Nr 79, poz. 885, Nr 90, poz. 1001, z 2000 r. Nr 12, 
poz. 136, Nr 19, poz. 238, z 2001 r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 973, Nr 111, 
poz. 1194, Nr 122, poz. 1349, Nr 154, poz. 1792, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 44, poz. 389, Nr 
122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966), 
Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 § 1. Uchwala si� gminn� strategi� integracji i polityki społecznej w Złocie�cu,  
w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

   Przewodnicz�cy  
     Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 
           /Henryk Uchro�ski/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Zał�cznik do 
UCHWAŁY Nr XVI/146/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 31 marca 2004 r. 

 
      Gminna strategia integracji i polityki społecznej w Złocie�cu 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 
  § 1. Gminna strategia integracji i polityki społecznej w Złocie�cu, zwana dalej 
strategi�, obejmuje programy: 

1) pomocy społecznej; 
2) polityki prorodzinnej; 
3) ochrony zdrowia; 
4) profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych stanowi�cy przedmiot 

odr�bnej uchwały Rady Miejskiej w Złocie�cu podj�tej na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 
ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 1372); 

5) profilaktyki i rozwi�zywania problemów narkomanii; 
6) budownictwa socjalnego oraz 
7) edukacji publicznej. 

 
§ 2. Strategia stanowi wskazania kierunkowe działa� dla władz gminy Złocieniec w 

sferach obj�tych przedmiotem jej normowania. 
 

Rozdział II 
Program pomocy społecznej 

 
§ 3. 1. Program pomocy społecznej realizowany jest przez Miejsko – Gminny O�rodek 

Pomocy Społecznej w Złocie�cu, zwany dalej OPS, oraz inne instytucje, urz�dy, organizacje i 
stowarzyszenia powołane do realizowania zada� w zakresie pomocy społecznej. 

2. Zakłada si�, i� OPS b�dzie szczególnie wra�liwy na wszelkie zmiany zachodz�ce w 
otoczeniu, które z jednej strony determinowa� b�d� jego funkcjonowanie, z drugiej za� 
decydowa� b�d� o ich charakterze i celach. 

3. OPS musi ukierunkowa� swoje zadania na obszary patologii społecznej i obj�� je 
swym oddziaływaniem ze wzgl�du na pojawienie si� i stopie� nat��enia nowych problemów 
społecznych (pasywno��, niezaradno�� �wiadczeniobiorców, sytuacje kryzysowe, bezrobocie, 
uzale�nienia). 
  

§ 4. 1. Program pomocy społecznej oparty na przesłankach racjonalnego post�powania 
oraz zasobie posiadanych sił i �rodków zostaje ukierunkowany w szczególno�ci na: 

1) zaspokajanie rozpoznanych i uzasadnionych potrzeb społeczno�ci lokalnej gminy 
Złocieniec przez: 
a) udzielenie �wiadcze� społecznych w postaci zasiłków i pomocy rzeczowej (posiłki 

w stołówce OPS, stołówkach szkolnych, opał, odzie�); 
b) udzielanie usług opieku�czych; 
c) kierowanie do domów pomocy społecznej; 
d) szeroko rozumian� prac� socjaln�; 

2) szerokie i partnerskie współdziałanie z organizacjami pozarz�dowymi; 



- 2 - 
 
3) krzewienie i rozwijanie wolontariatu, zwłaszcza w�ród młodzie�y i osób w wieku 

poprodukcyjnym ch�tnych do niesienia pomocy innym osobom. 
2. Nakre�la si� szczegółowe zadania realizowane w ramach strategii przez OPS i inne 
uprawnione organy i instytucje: 
1) kontynuacja sprawdzonych poczyna� zmierzaj�cych do bardziej wnikliwego 

rozpoznania sytuacji �yciowej ludno�ci; 
2) udzielanie skutecznego wsparcia rodzinom wymagaj�cym pomocy na podstawie 

działa� rozpoznawczo – diagnostycznych; 
3) organizowanie nowych metod, a w szczególno�ci superwizji, jako �rodka trafnego i 

skutecznego rozwi�zywania problemów społecznych ludno�ci w ramach szeroko 
poj�tej pracy socjalnej; 

4) rozbudowa bazy (sieci) informatycznej i bie��ce wprowadzanie do niej danych, o 
których mowa w pkt 1 i 2, w ramach zintegrowanego systemu informatycznego 
ukierunkowanego na optymaln� pomoc potrzebuj�cym; 

5) poszerzanie zakresu poradnictwa i zwi�kszenie dost�pu dla ludno�ci do wszelkiej 
informacji w działalno�ci OPS; 

6) zapewnienie pracownikom socjalnym merytorycznych konsultacji zespołu 
konsultacyjno – terapeutycznego; 

7) rozwój form pomocy rzeczowej dla ludno�ci przez inspirowanie organizacji 
pozarz�dowych do organizowania np. banku �ywno�ci lub innych rodzajów wsparcia; 

8) stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników słu�b socjalnych, 
koniecznego wobec wzrostu ilo�ci i ró�norodno�ci zada� OPS; 

9) podejmowanie działa� inspiruj�cych zwi�kszenie aktywno�ci społeczno�ci lokalnej, 
organizacji pozarz�dowych i wolontariatu do współpracy w realizowaniu zada� 
dotycz�cych rozwi�zywania problemów społecznych; 

10) realizacja zada� dotycz�cych rozwi�zywania problemów społecznych w gminie 
Złocieniec w jak najszerszym zakresie przez organizacje społeczne, Ko�ciół Katolicki 
i inne ko�cioły, zwi�zki wyznaniowe, fundacje, stowarzyszenia, pracodawców, osoby 
fizyczne i prywatne; 

11) przekazywanie zada� jednostek samorz�dowych z zakresu dotycz�cego 
rozwi�zywania problemów społecznych w mie�cie do realizacji podmiotom, o 
których mowa pkt 10 niniejszego ust�pu; 

12) udzielanie wsparcia organizacyjnego, prawnego i lokalowego powstaj�cy i 
istniej�cym organizacjom pozarz�dowym oraz �wiadczenie poradnictwa dla 
organizacji pozarz�dowych w zakresie pozyskiwania grantów i dotacji oraz �rodków 
finansowych z innych �ródeł ni� samorz�dowe; 

3. W ramach strategii nale�y zorganizowa� lub powoła�:  
1) zespołów pracy socjalnej – składaj�cych si� ze specjalistów pracy socjalnej i 

konsultantów; 
2) zespołów konsultacyjnych prowadz�cych mi�dzy innymi warsztaty i szkolenia; 
3) zespołów superwizyjnych – wypracowuj�cych nowe metody post�powania w 

pracy socjalnej itp.; 
4) zespołów interdyscyplinarnych, do udziału w których zaprasza si� np. pedagogów 

szkolnych, piel�gniarki społeczne i �rodowiskowe, lekarzy; 
5) działa� profilaktyczno – terapeutycznych nastawionych na projektowanie i 

prowadzenie pracy socjalnej; 
6) działu usług – jako wyspecjalizowanej komórki organizuj�cej usługi opieku�cze i 

transportowe; 



- 3 - 
 
7) działu pomocy specjalistycznej zajmuj�cego si� : 

a) pomoc� rodzinom specjalnej troski i patologicznym; 
b) uzale�nieniami od alkoholu, narkotyków, leków; 
c) współdziałaniem z organizacjami pozarz�dowymi; 
d) koordynacj� działalno�ci wolontariatu; 
e) interwencjami społecznymi w sytuacjach kryzysowych; 
f) pomoc� osobom poszukuj�cym pracy; 

    8)  zespołów konsultacyjno – terapeutycznych. 
 

Rozdział III 
Program polityki prorodzinnej 

 
  § 5. Podstawowymi celami programu polityki prorodzinnej realizowanymi w ramach 
strategii s�: 

1) wsparcie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu polegaj�ce na udzielaniu pomocy 
rodzinom w odbudowywaniu prawidłowych relacji pomi�dzy jej członkami oraz we 
wła�ciwym wypełnianiu przez nich ról społecznych; wsparcie rodziny powinno by� w 
miar� mo�liwo�ci wczesne i mie� charakter profilaktyczny (ochronny); priorytetem 
wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, 
młodzie�y oraz kształtowania warto�ci i norm zwi�zanych z ich wychowaniem; 

2) usamodzielnianie rodziny polegaj�ce na zapewnieniu mo�liwo�ci samodzielnego 
zmierzenia si� ze swymi problemami, co pozwala zwi�kszy� jej szans� na prawidłowe 
funkcjonowanie w �rodowisku oraz stymuluje aktywno�� własn�, wyzwala potencjał i 
pozwala na uczenie si� nowych umiej�tno�ci; pomoc powinna w miar� mo�liwo�ci 
doprowadzi� do �yciowego usamodzielnienia osób i rodzin poprzez przezwyci��anie 
trudnych sytuacji �yciowych przy wykorzystaniu własnych zasobów oraz zasobów 
�rodowiska; realizacja tego celu opiera si� na ustawowym obowi�zku współudziału 
osób i rodzin korzystaj�cych z pomocy społecznej w rozwi�zywaniu ich trudnej 
sytuacji �yciowej; 

3) działania na rzecz rodziny oparte na zasadzie pomocniczo�ci, polegaj�cej na 
udzielaniu pomocy nakierowanej na wykorzystanie zasobów własnych rodziny, na 
wsparcie osoby w rodzinie, w �rodowisku lokalnym przy wykorzystaniu grup 
samopomocowych, ko�ciołów oraz organizacji pozarz�dowych; wsparcie 
instytucjonalne rodzinny powinno nast�powa� w sytuacji, gdy osoba, jej otoczenie, 
rodzina, �rodowisko lokalne, staje przed problemami, których samodzielnie nie potrafi 
rozwi�za�; formy wsparcia dziennego powinny by� wykorzystane przed formami 
całodobowymi. 

 
§ 6. Działania prorodzinne w uj�ciu zakładanych zada� szczegółowych opartych o 

pomoc �rodowiskow� polega� b�d� w szczególno�ci na: 
1) zapewnieniu podstawowych warunków �ycia; 
2) zaspakajaniu tych potrzeb rodzin i osób, które nie mog� by� zaspakajane 

samodzielnie; 
3) przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych czynników 

(problemów ), które nie mog� by� usuni�te lub zmienione; 
4) usamodzielnienie poprzez wspomaganie w rozwi�zywaniu problemów i pokonywaniu 

trudno�ci we współpracy z rodzin� 
 



- 4 - 
 
przy zało�eniu, i� głównym realizatorem tych zada� b�dzie OPS, którego przedmiotem 
działania w tej sferze s�: 

1) �wiadczenie pomocy materialnej, 
2) praca socjalna skierowana na : 

a) rodzin�; 
b) grup�; 
c) �rodowisko lokalne; 

3) poradnictwo prawne i psychologiczne; 
4) konsultacje w sprawach dotycz�cych uzale�nienia od alkoholu i narkotyków; 
5) wspieranie i współpraca z organizacjami pozarz�dowymi.  

 
§ 7. Stwierdza si� szerokie oddziaływanie pomi�dzy skutecznymi działaniami na rzecz 

wsparcia rodziny a działaniami współpracy ze społeczno�ci� lokaln�, w zwi�zku, z czym 
zakłada si� podejmowanie działa� maj�cych na celu wzmacnianie zdolno�ci grup i 
społeczno�ci lokalnych do samodzielnego rozwi�zywania własnych problemów 
ukierunkowanych szczególno�ci na: 

1) inicjowanie integracji społeczno�ci lokalnych; 
2) wspólne diagnozowanie potrzeb i problemów społeczno�ci lokalnych; 
3) wspomaganie inicjatyw społecznych i inspirowanie rozwoju idei samopomocy; 
4) inicjowanie współdziałania pomi�dzy grupami społecznymi i organizacjami 

pozarz�dowymi a instytucjami rz�dowymi i samorz�dowymi; 
5) wł�czenie organizacji pozarz�dowych w system pomocy dotycz�cej 

rozwi�zywania problemów społecznych w gminie Złocieniec. 
 
  § 8. 1. Zakłada si� podj�cie działa� maj�cych na celu rozwini�cie systemu opieki nad 
dzieckiem i rodzin��maj�cego przeciwdziała� problemom: 

1) dysfunkcji opieku�czo – wychowawczej w rodzinach wymagaj�cych profesjonalnej 
pomocy w rozwi�zywaniu do�wiadczanych trudno�ci; 

2) sytuacji kryzysowych i przemocy w rodzinie. 
    2. System opieki nad dzieckiem i rodzin� polega� b�dzie na: 

1) podejmowaniu działa� pozwalaj�cych na utrzymanie dziecka w rodzinie naturalnej lub 
zapewnienie opieki i wychowania poza rodzin� naturaln� z zachowaniem preferencji 
form prorodzinnych; 

2) przeciwdziałanie przemocy i jej skutkom w rodzinie. 
    3. W ramach systemu opieki nad dzieckiem i rodzin� zakłada si� działania polegaj�ce 
w szczególno�ci na: 

1) pracy socjalnej z rodzinami z problemem opieku�czo – wychowawczymi; 
2) poradnictwie specjalistycznym; 
3) stworzeniu lokalnej sieci �wietlic �rodowiskowych; 
4) utworzenie zespołów interdyscyplinarnych zło�onych w szczególno�ci z pracowników 

socjalnych, przedstawicieli policji, s�du, prokuratury, szkół, organizacji 
pozarz�dowych, ko�ciołów i zwi�zków wyznaniowych; 

5) wspieraniu o�rodka interwencji kryzysowej działaj�cego przy Stowarzyszeniu Klubu 
Abstynenta „Carpe Diem”; 

6) organizowanie dy�urów konsultacyjno – terapeutycznych dla ofiar przemocy 
domowej w o�rodku interwencji kryzysowej, o której mowa w pkt 5 niniejszego 
ust�pu. 

 



- 5 - 
 

§ 9.1. Zakłada si� podj�cie działa� maj�cych na celu rozwini�cie systemu opieki nad 
osobami starszymi i niepełnosprawnymi�maj�cego przeciwdziała� problemom: 

1) zapewnienia opieki osobom terminalnie chorym, starszym i niepełnosprawnym 
niezdolnym do samodzielnego funkcjonowania w �rodowisku; 

2) trudno�ci funkcjonowania w rodzinie i �rodowisku osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

3) trudno�ci i barier uczestniczenia osób niepełnosprawnych w �yciu społecznym. 
2. System opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi polega� b�dzie na 

utrzymaniu osób terminalnie chorych, starszych i niepełnosprawnych jak najdłu�ej w 
�rodowisku zamieszkania lub zapewnienie im opieki. 

3. W ramach systemu opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi zakłada si� 
działania polegaj�ce w szczególno�ci na: 

1) zapewnieniu odpowiednich form opieki osobom wymagaj�cym takiej pomocy, 
aktywizowanie osób starszych i niepełnosprawnych do udziału w �yciu społecznym 
poprzez �wiadczenie usług opieku�czych i działanie mieszka� chronionych; 

2) budowaniu lokalnych sieci wsparcia, w tym poprzez hospicjum lub stworzenie 
dziennego domu pomocy społecznej; 

3) zapewnieniu warunków do rehabilitacji leczniczej i społecznej osób 
niepełnosprawnych; 

4) poradnictwie specjalistycznym i pracy socjalnej w tym obszarze działania; 
5) wsparcie działa� maj�cych na celu utworzenie warsztatów terapii zaj�ciowej; 
6) stworzeniu sieci lokalnych klubów dla osób starszych i niepełnosprawnych. 

 
 § 10. 1. Zakłada si� podj�cie działa� maj�cych na celu pomoc rodzinom z problemem 
bezrobocia, poniewa� problem ten powoduje znaczne nieprawidłowo�ci w funkcjonowaniu 
rodziny. 
 2. Głównym celem podj�tych w zwi�zku z ust�pem 1 działa� jest zwi�kszenie szans 
na podj�cie pracy zawodowej i przeciwdziałanie negatywnym skutkom społecznym, 
wynikaj�cym z bezrobocia w rodzinie. 
 3. Działania maj�ce na celu likwidacj� problemów rodzin, w których wyst�puje 
zjawisko bezrobocia polega� b�d� w szczególno�ci na: 

1) przygotowaniu i wspieraniu bezrobotnych w trakcie poszukiwania przez nich pracy; 
2) niwelowaniu psychospołecznych skutków bezrobocia osób pozostaj�cych bez pracy i ich 

rodzin; 
3) zwi�kszaniu aktywno�ci i zaanga�owania osób bezrobotnych w działaniach słu��cych 

usamodzielnieniu; 
4) pomocy w uzyskaniu kwalifikacji dostosowanych do sytuacji na rynku pracy; 
5) pomocy w readaptacji do �rodowiska pracy w przypadku długotrwale bezrobotnych. 

  4. Zakładane formy realizacji zdania, o którym mowa w ust�pach poprzedzaj�cych to: 
1) praca socjalna maj�ca na celu zwi�kszenie szans na podj�cie zatrudnienia dokonywana 

przez odpowiednie przygotowanie klienta do poszukiwania pracy, pomoc w 
znalezieniu ofert pracy, po�redniczenie w kontaktach z pracodawcami, kontakt z 
doradc� zawodowym, motywowanie do podj�cia nauki, uczestnictwa w kursach, 
monitorowanie i wspomaganie osoby bezrobotnej w działaniach słu��cych rozwi�zaniu 
problemu bezrobocia. (Pracownicy socjalni, prowadz�c prac� socja1n� z bezrobotnymi, 
b�d� �ci�1e współpracowa� z Powiatowym Urz�dem Pracy oraz instytucjami i 
organizacjami działaj�cymi w obszarze zatrudnienia, bezrobocia oraz po�rednictwa 
pracy i doradztwa zawodowego. Pracownicy socjalni inicjuj� i wspieraj� �rodowiskowe  



- 6 - 
 
formy wsparcia dla bezrobotnych). 
2) poradnictwo specjalistyczne maj�ce na celu eliminowanie negatywnych nast�pstw 

bezrobocia długookresowego dokonywane głównie przez udzielanie wsparcia 
psychicznego, umo�liwienie korzystania z pomocy specjalistycznej, popraw� relacji 
rodzinnych, udział w grupach wsparcia i grupach samopomocowych, zmian� sposobów 
funkcjonowania w �rodowisku społecznym.  

 
 § 11.1. Zakłada si� podj�cie działa� maj�cych na celu pomoc w utrzymaniu 
mieszkania zmierzaj�cych do eliminacji problemu wyst�powania zaległo�ci w opłatach 
mieszkaniowych, by zapobiec eksmisjom i bezdomno�ci. 
 2. Zakładane do osi�gni�cia w zwi�zku z problemem, o którym mowa w ust. 1 cele 
szczegółowe to: 

1) pomoc osobom, rodzinom najubo�szym w przezwyci��eniu ich trudnej sytuacji 
�yciowej w zwi�zku z powstałym zadłu�eniem za u�ywanie lokali mieszkalnych; 

2) utrzymanie rodzin w �rodowisku ich zamieszkania; 
3) zapobieganie bezdomno�ci, której konsekwencj� bywa najcz��ciej rozpad wi�zi 

rodzinnej oraz pogł�bianie si� patologii społecznej; 
4) wzrost poczucia bezpiecze�stwa rodziny. 

 3. Zakładane formy realizacji celów, o których mowa w ust�pach poprzedzaj�cych to: 
1) praca socjalna pomagaj�ca rozwi�zywa� problem mieszkaniowy poprzez: 

a) pomoc w uzyskaniu dodatku mieszkaniowego; 
b) trening umiej�tno�ci społecznych dotycz�cych regularnego uiszczania opłat 

mieszkaniowych; 
c) wsparcie osób wymagaj�cych szczególnej opieki w regulowaniu opłat 

mieszkaniowych; 
d) wnioskowanie do wła�ciciela mieszkania o umorzenie cz��ci lub cało�ci 

zadłu�e� w wydatkach mieszkaniowych, w szczególno�ci odsetek od 
zaległo�ci; 

e) pomoc w uregulowaniu stanu prawnego lokalu - uzyskanie tytułu prawnego 
f) inicjowanie powstawania grup samopomocowych dotycz�cych rozwi�zywania 

problemu mieszkaniowego. 
 2) lokalny program pomocy społecznej przeznaczony dla mieszka�ców gminy w celu 
zaspokojenia niezb�dnej potrzeby bytowej, jak� jest utrzymanie mieszkania. 
 
  § 12. 1. Zakłada si� podj�cie działa� maj�cych na celu rozwini�cie systemu pomocy 
bezdomnym maj�cego przeciwdziała� problemom marginalizacji społecznej osób 
bezdomnych. 
  2. System pomocy bezdomnym polega� b�dzie na reintegracji osób bezdomnych ze 
�rodowiskiem. 
    3. W ramach systemu pomocy bezdomnym zakłada si� działania polegaj�ce w 
szczególno�ci na: 

1) rozwi�zywaniu indywidualnych problemów, które stały si� przyczyn� powstawania 
bezdomno�ci; 

2) udzielaniu pomocy w uzyskaniu przez osoby bezdomne prawa do lokali 
mieszkalnych; 

3) udzielaniu pomocy w nabywaniu przez osoby bezdomne umiej�tno�ci społecznych 
niezb�dnych do samodzielnego funkcjonowania w �rodowisku. 

    4. Zakłada si� realizacj� nast�puj�cych zada� i form pomocy w ramach systemu pomocy  



- 7 - 
bezdomnym: 
1) zadania OPS: 

a) regularne akcje informacyjne i działania interwencyjne w skupiskach osób 
bezdomnych, przebywaj�cych poza o�rodkami wsparcia; 

b) intensywna praca socjalna z osobami deklaruj�cymi gotowo�� do współpracy w 
zakresie rozwi�zywania ich indywidualnych problemów, w szczegó1no�ci w zakresie 
uzyskania prawa do lokali mieszkalnych; 

c) pomoc materialna. 
2) trójstopniowy program wychodzenia z bezdomno�ci polegaj�cy na: 

a) I etap –  zapewnienie schronienia i innych potrzeb na elementarnym poziomie  w 
noclegowni tub schronisku; 

b) II etap – wspieranie osób i rodzin po ich powrocie do �rodowiska, monitorowanie ich 
funkcjonowania a� do czasu uzyskania pełnej lub cz��ciowej samodzielno�ci; 

c) III etap –  rozwa�enie mo�liwo�ci utworzenia centrum integracji społecznej.  
 

Rozdział IV 
Program ochrony zdrowia 

 
   § 13. 1.  Celami programu ochrony zdrowia s�: 

1) zapewnienie wi�kszego dost�pu do lekarzy specjalistycznej ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej; 

2) przeprowadzenie ró�norodnych bada� profilaktycznych wg potrzeb mieszka�ców; 
3) zwi�kszenie bezpiecze�stwa pacjentów z terenu gminy Złocieniec w sytuacjach 

bezpo�redniego zagro�enia �ycia. 
2. Realizacja programu ochrony zdrowia odbywa� si� b�dzie w szczególno�ci poprzez: 

1) pomoc w zapewnieniu podstawowej opieki zdrowotnej przez niepubliczne zakłady 
opieki zdrowotnej; 

2) pomoc w zapewnieniu specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej realizowanej 
przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej; 

3) organizowanie przez gmin� Złocieniec oraz wspieranie organizowania bada� 
profilaktycznych przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej oraz innych 
oferentów. 
3. Zakłada si� osi�gni�cie nast�puj�cych celów programu ochrony zdrowia: 

1) zapewnienie wi�kszego dost�pu do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej i lekarzy 
specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej; 

2) wcze�niejsze rozpoznawanie zachorowa� zagra�aj�cych �yciu. 
 

Rozdział V 
Program profilaktyki i rozwi�zywania problemów narkomanii 

§ 14. Program profilaktyki i rozwi�zywania problemów narkomanii realizowany 
b�dzie wspólnie z ni�ej wymienionymi instytucjami umo�liwiaj�cymi prowadzenie 
działalno�ci profilaktycznej i naprawczej w realizacji zada� z tego zakresu: 

1) Oddział Wojewódzkiego O�rodka Leczenia Uzale�nie� i Współuzale�nie� ze 
Stanomina (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwany dalej WOLUiW; 

2) gminna komisja rozwi�zywania problemów alkoholowych (Złocieniec ul. Ko�cielna 
2), zwan� dalej gkrpa; 

3) Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Carpe Diem”  (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwany 
dalej „Carpe Diem”; 

4) Poradnia Uzale�nie� przy „Carpe Diem” (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwana dalej PU; 



- 8 - 
 

5) OPS; 
6) schronisko dla bezdomnych z problemem uzale�nienia prowadzonym przez OPS; 
7) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Oddział Poradni w Drawsku Pomorskim 

(Złocieniec ul. Bohaterów Warszawy), zwana dalej PPP; 
8) �wietlice opieku�czo - wychowawcze prowadzone przez Złocieniecki O�rodek 

Kultury w Złocie�cu oraz „Carpe Diem”; 
9) Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nike” (Złocieniec Racławicka 2), zwane dalej 

„Nike”; 
10) grupy samopomocowe prowadzone przez „Carpe Diem” i   „Nike”; 
11) pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy w Złocie�cu ds. profilaktyki i 

rozwi�zywania problemów alkoholowych, zwany dalej pełnomocnikiem; 
12) Referat Infrastruktury Społecznej w Urz�dzie Miasta i Gminy w Złocie�cu, zwany 

dalej RIS. 
 

§ 15. Przedstawia si� w formie tabelarycznej planowany zakres zada� w sferze 
zwi�kszenia dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzale�nionych od 
narkotyków, instytucje odpowiedzialne za ich realizacj� oraz terminy realizacji: 
 

 Lp. Okre�lenie zadania Instytucje odpowiedzialne za 
realizacj� zadania  

termin 
realizacji 
zadania 

1. 
 

Zapewnienie mo�liwo�ci bezpo�redniego stałego kontaktu z 
osobami przygotowanymi do udzielania pomocy w zakresie 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzale�nionych 
od narkotyków – tzw. telefon dy�urny w celu udzielania informacji 
i wskazówek o formach pomocy dla osób uzale�nionych, 
współuzale�nionych od narkotyków i ofiar przemocy.   

pełnomocnik, gkrpa, 
PU 

cały rok 

2.  
Uczestnictwo w naradach, spotkaniach, szkoleniach słu��cych 
podniesieniu standardu usług terapeutycznych dotycz�cych 
narkomanii. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy RIS 

cały rok 

3. 

Leczenie stacjonarne osób uzale�nionych od narkotyków i 
alkoholu (krzy�owo) prowadzone przez WOLUiW.  
Udzielanie pomocy osobom uzale�nionym i współuzale�nionym  
od narkotyków w poradni czynnej w miar� mo�liwo�ci codziennie 
w dni robocze prowadzonej przez wyszkolonych terapeutów 
pełni�cej jednocze�nie rol� punktu pierwszego kontaktu dla osób 
uzale�nionych i współuzale�nionych od narkotyków i 
zwi�kszaj�cego dost�pno�� pomocy terapeutycznej ze wzgl�du na 
blisko�� terytorialn� dla osób z terenu gminy  Złocieniec.   

„Carpe Diem”, 
WOLUiW, 

pełnomocnik, gkrpa, 
PU    

cały rok 

 
§ 16. Przedstawia si� w formie tabelarycznej planowany zakres zada� w sferze 

udzielania rodzicom, w których wyst�puj� problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególno�ci ochrony przed przemoc� w rodzinie, instytucje odpowiedzialne za 
ich realizacj� oraz terminy realizacji: 

 

Lp. Okre�lenie zadania  
Instytucje 

odpowiedzialne za 
realizacj� zadania 

termin 
realizacji 
zadania 

1. Zapewnienie dost�pu ofiar przemocy w rodzinie bezpłatnej 
pomocy prawnej 

pełnomocnik cały rok 



  

2. 
Wspieranie działalno�ci istniej�cych instytucji i słu�b 
społecznych zajmuj�cych si� pomoc� prawn� dla rodzin z 
problemem narkomanii i zagro�onych przemoc� domow�. 

pełnomocnik, 
gkrpa, RIS, OPS. 

cały rok 

3. 

Udost�pnianie przez „Carpe Diem” czasowego pobytu ofiarom 
przemocy w rodzinie w sytuacji kryzysowej, gdy przebywanie 
w miejscu zamieszkania stwarza bezpo�rednie zagro�enie dla 
zdrowia i �ycia ofiar przemocy.    

„Carpe Diem”, 
pełnomocnik, gkrpa 

cały rok 

4. 

Organizowanie pomocy terapeutycznej dla współuzale�nionych 
(grupy wsparcia dla członków rodzin z problemem 
narkotykowym).  

„Carpe Diem”, 
„Nike”,PU, 

pełnomocnik, 
gkrpa. 

cały rok 

5. 

Współpraca z Policj�, przychodniami lekarskimi, OPS, 
szkołami, kuratorami s�dowymi, klubami abstynenta, stra�� 
gminn�  w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy w 
rodzinie. 

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

6. 
 

Prowadzenie rozmów z osobami u�ywaj�cymi narkotyki, 
zgłoszonymi przez rodziny, �rodowisko, Policj�, instytucje, 
organizacje społeczne z terenu gminy Złocieniec.   

pełnomocnik, 
gkrpa, PU, 

 

cały rok 

 
§ 17. Przedstawia si� w formie tabelarycznej planowany zakres zada� w sferze 

profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwi�zywania 
problemów przeciwdziałania narkomanii, w szczególno�ci dla dzieci i młodzie�y, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zaj�� sportowych, a tak�e działa� na rzecz do�ywiania dzieci 
uczestnicz�cych w pozalekcyjnych programach opieku�czo – wychowawczych i 
socjoterapeutycznych, instytucje odpowiedzialne za ich realizacj� oraz terminy realizacji: 
 

Lp Okre�lenie zadania 
Instytucje 

odpowiedzialne za 
realizacj� zadania 

termin 
realizacji 
zadania i 

1. 

Edukacja na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów 
zapobiegania zagro�eniom narkotycznym poprzez 
organizowanie spotka� z dzie�mi i młodzie�� w szkołach 
(internat) �wietlicach opieku�czo – wychowawczych 
prowadzonych przez osoby posiadaj�ce wiedz� z zakresu 
uzale�nie� i współuzale�nie�. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS, Policja, szkoły 
podstawowe, 

gimnazja, szkoła 
�rednia (internat), 

ZOK, PU 

cały rok 

2. 

Realizacja w szkołach programów profilaktycznych i 
konkursów profilaktycznych (literackich, plastycznych i 
konkursów wiedzy) oraz organizacja w gminie Złocieniec 
profilaktycznego konkursu mi�dzyszkolnego szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Drawskiego 
we współpracy ze szkołami 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS, przedszkola, 
szkoły 

podstawowe, 
gimnazja , szkoła 
�rednia, PU 

cały rok 

3. 

Organizowanie szkole� dla realizatorów (nauczycieli, 
pedagogów szkolnych, liderów młodzie�owych, pracowników 
słu�by zdrowia oraz innych osób pracuj�cych z dzie�mi i 
młodzie��) programów profilaktycznych. Podwy�szanie 
kwalifikacji osób prowadz�cych zaj�cia z profilaktyki. 

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

4. Organizowanie ró�nych form sp�dzania wolnego czasu i pełnomocnik, gkrpa cały rok 



wypoczynku, pozalekcyjnych zaj�� o tre�ci profilaktycznej w 
�wietlicach opieku�czo-wychowawczych. 

przy współpracy 
RIS, ZOK, „Carpe 

Diem” 

5. Organizowanie zaj�� edukacyjnych dla rodziców, których dzieci 
s� uzale�nione od narkotyków. 

pełnomocnik, 
gkrpa, PU przy 
współpracy RIS 

cały rok 

6. 
 

Dofinansowanie półkolonii i obozów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzie�y z grup ryzyka; półkolonie i obozy 
prowadzone b�d� przez kadr� legitymuj�c� si� za�wiadczeniami 
o kompetencjach zawodowych w zakresie profilaktyki i 
rozwi�zywania problemów narkotykowych. 

pełnomocnik, gkrpa 
okresy    

przerwy 
w nauce 

 
 

7. 
 
 

 
Pomoc w działalno�ci �wietlicy opieku�czo – wychowawczej 
„Promyk” zorganizowanej i prowadzonej przez „Carpe Diem” 
dla dzieci i młodzie�y z rodzin patologicznych. 
 
 
 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS  „Carpe Diem” 

 
 

cały rok 
 

8. 

Pomoc dla �wietlic opieku�czo - wychowawczych i Biblioteki 
Publicznej w Złocie�cu w zakresie doposa�enia w materiały 
edukacyjne, dotycz�ce uzale�nie� i współuzale�nie� (ksi��ki, 
broszury, plakaty , ulotki itp). 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

Biblioteki 
Publicznej w 

Złocie�cu i ZOK 

cały rok 

9. Współpraca z ZOK w zakresie działalno�ci �wietlic opieku�czo 
– wychowawczych. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

ZOK 
cały rok 

10. Dofinansowanie wynagrodzenia osób prowadz�cych �wietlice 
opieku�czo – wychowawcze. pełnomocnik, gkrpa cały rok 

11. 

Dofinansowanie prowadzenia w szkołach pozalekcyjnych zaj�� 
sportowych dla dzieci i młodzie�y. Osoby prowadz�ce te zaj�cia 
powinny posiada� odpowiednie kompetencje (uprawnienia do 
prowadzenia zaj�� sportowych i uprawnienia pedagogiczne). 

pełnomocnik, 
gkrpa, dyrektorzy 

szkół przy 
współpracy z RIS 

cały rok 

12. 
 

Prowadzenie grupy dzieci i młodzie�y, które s� uzale�nione od 
�rodków psychoaktywnych (narkotyki) – pomoc w 
wychodzeniu z uzale�nienia.  

pełnomocnik, 
gkrpa, PU  przy 
współpracy RIS 

cały rok 

 
§ 18. Ustala si� o podj�ciu działa� w celu wspomagania działalno�ci instytucji, 

stowarzysze� i osób fizycznych słu��cej rozwi�zywaniu problemów narkomanii polegaj�cych 
w szczególno�ci na: 

1) wspólnym wypracowywania mo�liwo�ci i form realizacji wybranych zada� 
niniejszego programu; 

2) dotowaniu realizacji zada� gminy w zakresie obj�tym niniejszym programem i 
zawieranie w zwi�zku z tym umów z organizacjami pozarz�dowym w sprawie 
udzielenia dotacji na realizacj� wybranych zada� z zakresu profilaktyki i 
rozwi�zywania problemów narkomanii, w tym tak�e ochrony przed przemoc� w 
rodzinie zgodnie z odr�bnymi przepisami prawa; 

3) tworzeniu forum wymiany do�wiadcze� zwłaszcza w formach, o których mowa w 
kolejnych latach w uchwałach Rady Miejskiej w Złocie�cu w sprawie rocznego  



- 11 - 
 
programu współpracy z organizacjami pozarz�dowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie prowadz�cymi 
działalno�� po�ytku publicznego w zakresie zada� gminy Złocieniec. 
 

Rozdział VI 
Program budownictwa socjalnego  

 
§ 19.1.  Celem programu budownictwa socjalnego jest zabezpieczenie niezb�dnej 

ilo�ci lokali socjalnych na potrzeby mieszka�ców gminy Złocieniec zgodnie z przyj�tym 
wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
    2. Realizacja programu budownictwa mieszkaniowego odbywa� si� b�dzie w 
szczególno�ci poprzez: 

1) przeznaczenie wi�kszej ilo�ci zwalnianych lokali mieszkalnych na lokale socjalne; 
2) adaptacj� innych budynków na lokale socjalne; 
3) budow� budynków z przeznaczeniem na lokale socjalne. 

 
Rozdział VII 

Program edukacji publicznej 
 

§ 20. 1. Celami programu edukacji publicznej s�: 
1) stworzenie warunków do osobowego i społecznego rozwoju uczniów; 
2) wprowadzenie systemowych rozwi�za� w dziedzinie edukacji, poprawiaj�cych 

warunki zdobywania wiedzy, umiej�tno�ci i wychowania; 
3) stworzenie rozwijaj�cego si� społecze�stwa informacyjnego; 
4) stworzenie bogatej oferty kulturalnej, turystycznej, sportowej i rekreacyjnej dla dzieci 

i młodzie�y. 
    2. Zasady realizacji programu edukacji publicznej to: 

1) swobodny wybór szkoły; 
2) elastyczny system edukacji, zapewniaj�cy podnoszenie jako�ci wykształcenia; 
3) dbało�� o wszechstronny rozwój dzieci i młodzie�y; 
4) równomierny rozwój wszystkich obszarów pracy szkoły, tj. nauczania, wychowania i 

opieki; 
5) zapewnienie mo�liwo�ci pobierania nauki j�zyków obcych. 

    3. Wyznacza si� nast�puj�ce kierunki podejmowanych działa� w sferze realizowania 
programu edukacji publicznej: 

1) podniesienie kwalifikacji i jako�ci pracy kadry pedagogicznej; 
2) tworzenie gminnych standardów edukacyjnych, stałe monitorowanie i podniesienie 

jako�ci �wiadczonych usług; 
3) organizowanie pomocy dla najsłabszych, pochodz�cych ze �rodowisk biednych i 

kulturowo zaniedbanych oraz dla osób niepełnosprawnych; 
4) tworzenie warunków do pełnego rozwoju uczniów wybitnie zdolnych; 
5) realizacja w placówkach o�wiatowych zaj�� pozalekcyjnych oraz dalszy rozwój zaj�� 

pozaszkolnych; 
6) usprawnianie procesu zarz�dzania placówk� o�wiatow� poprzez pozostawienie 

dyrektorom wi�kszej samodzielno�ci i egzekwowanie odpowiedzialno�ci za podj�te 
decyzje; 

7) wzmacnianie funkcji wychowawczych szkoły, 
przy czym za priorytety programu edukacji publicznej uznaje si�: 



- 12 - 
 

1) wysok� jako�� pracy szkoły i wysoko wykwalifikowan� kadr� pedagogiczn�; 
2) stałe monitorowanie i podnoszenie jako�ci �wiadczonych usług edukacyjnych; 
3) dbało�� o pełny rozwój uczniów uzdolnionych. 

 
§ 21. Wyznacza si� nast�puj�ce instytucje i zakres ich szczegółowych zada� w sferze 

realizacji programu edukacji publicznej: 
1) przedszkola:  

a) stworzenie w przedszkolu elastycznych form działania, w których dzieci 
mogłyby przebywa� w ró�nym czasie, obj�cie opiek� dzieci ze �rodowisk 
patologicznych; 

b) przestrzeganie standardu liczebno�ci dzieci w oddziałach przedszkolnych, tj. 
nie wi�cej ni� 25 dzieci. 

2) szkoły podstawowe: 
a) przeprowadzenie analizy i prowadzenie stałego monitoringu wska�ników 

funkcjonowania szkół (liczba uczniów i oddziałów, liczebno�ci oddziałów, 
liczby uczniów na jednego nauczyciela, kosztu kształcenia ucznia w szkole, 
wska�nik wykorzystania budynku -stosunek liczby oddziałów do liczby sal, 
itp.); 

b) opracowanie projektu sieci szkół na lata 2004-2013 uwzgl�dniaj�cego zmiany 
demograficzne w obwodach poszczególnych szkół; 

c) stopniowe zwi�kszanie liczby godzin zaj�� pozalekcyjnych, poza ramowym 
planem nauczania zmierzaj�ce do osi�gni�cia tygodniowej liczby godzin zaj�� 
pozalekcyjnych wynosz�cej 57, z wył�czeniem nauczania indywidualnego i 
kształcenia specjalnego w szkołach podstawowych (podział tej liczby godzin 
pomi�dzy poszczególne szkoły odbywał si� b�dzie wg. wska�nika okre�lanego 
stosunkiem liczby uczniów danej szkoły do ogólnej liczby uczniów szkół 
podstawowych w danym roku szkolnym); 

d) podj�cie działa� zmierzaj�cych do zapewnienia w miar� potrzeb uczniów 
etatów psychologa szkolnego lub innych specjalistów; 

e) zapewnienie rodzicom w miar� mo�liwo�ci organizacyjnych prawa 
swobodnego wyboru szkoły dla swojego dziecka, z zało�eniem jednak, i� 
zasada prawa do wyboru szkoły spoza obwodu zamieszkania nie mo�e 
dezorganizowa� pracy wybranej szkoły i zwi�ksza� z tego tytułu kosztów 
kształcenia; 

3) gimnazja: 
a) przeprowadzenie analizy i prowadzenie stałego monitoringu wska�ników 

funkcjonowania gimnazjów (liczba uczniów i oddziałów, liczebno�ci 
oddziałów, liczby uczniów na jednego nauczyciela, kosztu kształcenia ucznia 
w gimnazjum, wska�nika wykorzystania budynku-stosunek liczby oddziałów 
do liczby sal, itp.); 

b) opracowanie projektu sieci gimnazjów na lata 2004 - 2013 uwzgl�dniaj�cego 
zmiany demograficzne w obwodach poszczególnych gimnazjów; 

c) stopniowe zwi�kszanie liczby godzin zaj�� pozalekcyjnych, poza ramowym 
planem nauczania, w celu osi�gni�cia tygodniowej liczby godzin zaj�� 
pozalekcyjnych, z wył�czeniem nauczania indywidualnego i kształcenia 
specjalnego wynosz�cej 33 (podział tej liczby godzin pomi�dzy poszczególne 
szkoły b�dzie si� odbywał wg. wska�nika okre�lonego stosunkiem liczby 
uczniów danego gimnazjum do ogólnej liczby uczniów gimnazjów w danym  



- 13 - 
roku szkolnym); 
d) d��enie do zapewnienia - w miar� potrzeb uczniów - etatów psychologa 

szkolnego lub innych specjalistów; 
e) zapewnienie rodzicom w miar� mo�liwo�ci organizacyjnych prawa 

swobodnego wyboru szkoły dla swojego dziecka, z zało�eniem jednak, i� 
zasada prawa do wyboru szkoły spoza obwodu zamieszkania nie mo�e 
dezorganizowa� pracy wybranej szkoły i zwi�ksza� z tego tytułu kosztów 
kształcenia. 

 
§ 22. Wyznacza si� ni�ej wymieniony zakres szczegółowych zada� edukacji 

informatycznej w sferze realizacji programu edukacji publicznej: 
1) systematyczne uzupełnianie i unowocze�nianie sprz�tu komputerowego oraz 

oprogramowania w szkołach; 
2) d��enie do szerszego wykorzystywania komputera w procesie dydaktycznym i 

wychowawczym szkoły. 
 

§ 23. Wyznacza si� ni�ej wymieniony zakres szczegółowych zada� w obszarze 
nauczania j�zyków obcych w sferze realizacji programu edukacji publicznej: 

1) tworzenie mo�liwo�ci rozpoczynania edukacji j�zykowej w przedszkolu i zapewnienie 
ci�gło�ci tej edukacji we wszystkich typach szkół gminnych. (zaj�cia mog� by� 
prowadzone w systemie klasowym, mi�dzyklasowym lub mi�dzyszkolnym); 

2) systematyczne poszerzanie oferty j�zykowej, zwłaszcza dla dzieci o du�ej łatwo�ci 
uczenia si� j�zyków obcych. 

 
§ 24. Wyznacza si� zakres ni�ej wymienionych zada� w sferze opieki nad uczniami 

szczególnie uzdolnionymi: 
1) stworzeniu szkolnych systemów wczesnego dostrzegania szczególnych uzdolnie� 

dzieci i młodzie�y oraz promowanie ich osi�gni��; 
2) zwi�kszanie, w miar� mo�liwo�ci finansowych gminy Złocieniec wielko�ci �rodków 

przeznaczonych na stypendia dla młodzie�y uzdolnionej. 
 

§ 25. Wyznacza si� zakres ni�ej wymienionych zada� w sferze opieki nad dzie�mi i 
młodzie�� o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 

1) zdiagnozowanie i okre�lenie potrzeb dzieci i młodzie�y wymagaj�cej opieki i edukacji 
specjalnej; 

2) zapewnienie realizacji odpowiednich zaj�� dla tych osób. 
 

§ 26. Wyznacza si� zakres ni�ej wymienionych zada� w sferze polityki kadrowej 
gminy w szkołach w ramach realizacji programu edukacji publicznej: 

1) zdiagnozowanie aktualnego stanu kadry pedagogicznej, poziomu jej kwalifikacji i 
sta�u pracy, a nast�pnie opracowanie prognozy potrzeb kadrowych dla 
poszczególnych szkół, spójnej z zaprojektowan� sieci� placówek o�wiatowych; 

2) doskonalenia nauczycieli z nastawieniem na przygotowanie nauczycieli 
dwuprzedmiotowych oraz przygotowanie nauczycieli do pracy z młodzie�� o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

 
§ 27. Zakłada si� nast�puj�ce funkcje wychowawcze przedszkola i szkoły: 

1) tworzenie warunków skutecznego wł�czania si� rodziców w proces dydaktyczno-
wychowawczy i opieku�czy szkoły; 



- 14 - 
 

2) wprowadzenie szkoły �rodowiskowej otwartej dla społeczno�ci lokalnych; 
3) opracowanie i realizacja programu „bezpieczna szkoła”. 

 
§ 28. Zakłada si� realizacj� nast�puj�cych zada� w sferze sportu dzieci i młodzie�y: 

1) sukcesywna modernizacja obiektów sportowych; 
2) umo�liwienie w pierwszej kolejno�ci korzystania z obiektów i urz�dze� sportowych 

szkół innym szkołom oraz uczniowskim klubom sportowym; 
3) obj�cie szczególn� opiek� młodzie�y uzdolnionej sportowo; 
4) obj�cie zaj�ciami korekcyjno- kompensacyjnymi dzieci z wadami postawy; 
5) promowanie w szkołach dodatkowych zaj�� rekreacyjnych, turystycznych i 

sportowych. 
 

§ 29. Zakłada si� realizacj� nast�puj�cych zada� w sferze zapewnienia niezb�dnej 
bazy placówek o�wiatowych: 

1) przeprowadzenie diagnozy stanu bazy placówek o�wiatowych w celu okre�lenia 
potrzeb dla pełnej realizacji zada�, wynikaj�cych z programu edukacji oraz 
harmonogramu ich realizacji; 

2) sukcesywne prowadzenie remontów obiektów o�wiatowych. 
 
 


